
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 318/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Aiello Francesca

OGGETTO: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI DISCIPLINARI 
RELATIVE ALL’UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI DELL’ASST SANTI 
PAOLO E CARLO.

Pagina 1 di 4

DELIBERA N. 253 DEL 13/02/2024



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Visto il Titolo IV Capo V “Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici” del D.Lgs. n. 150 del 
27.10.2009;

Visto l’art. 55bis del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, novellato dall’art. 13 del D.Lgs. 75 del 25.05.2017, che al 
comma 2 testualmente prevede che “Ciascuna amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito 
della propria organizzazione, individua l’ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le infrazioni 
punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità”;

Richiamata la Deliberazione n. 2350 del 02.11.2020 con la quale è stato approvato il Regolamento che 
disciplina la costituzione, la composizione, l’organizzazione ed il funzionamento dell’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari dell’ASST Santi Paolo e Carlo ed è stata determinata la composizione delle commissioni 
disciplinari per le tre Aree: Dirigenza Medica e Sanitaria, Dirigenza P.T.A. e Comparto;

Richiamata la Deliberazione n. 1661 del  06.07.2023 con la quale è stata rideterminata la composizione delle 
commissioni disciplinari a seguito di cessazione del rapporto di lavoro di tre componenti;

Richiamata la Deliberazione n. 2395 del 12.10.2023 con la quale è stata rideterminata la composizione della 
Commissione Disciplinare per l’Area della Dirigenza Medica e Sanitaria e con la quale è stato preso atto della 
nuova composizione delle Commissioni disciplinari dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari, come da tabella che 
segue:

AREA TITOLARE SUPPLENTE

DIRIGENZA MEDICA 
E SANITARIA

Avv. Vincenzo Centola
Dott.ssa Stefania Boncinelli
Dott. Sabrina Passarella

Dott. Gaetano Genovese
Dott.ssa Luciana Grapelli
Dott.ssa Luisa Boselli

DIRIGENZA P.T.A.
Avv. Vincenzo Centola
Dott. Gaetano Genovese
Dott. Pierluigi Perinati

Dott.ssa Angela Goggi
Dott. Paolo Pelliccia
Ing. Luigi Messina

COMPARTO
Avv. Vincenzo Centola
Dott.ssa Barbara Pinna
Dott. Gaetano Genovese

Dott.ssa Angela Goggi
Dott.ssa Katia Razzini 
Dott. Pierluigi Perinati

Ravvisata la necessità di procedere alla rideterminazione della composizione delle Commissioni Disciplinari a 
seguito di nomina a Direttore Amministrativo dell’Avv. Vincenzo Centola presso altra ASST, nonché preso 
atto dell’impossibilità a partecipare come componente titolare della Dr.ssa Barbara Pinna, per esigenze di 
servizio, così da assicurare il corretto e trasparente esercizio del potere organizzatorio dell’Azienda in relazione 
alla gestione del rapporto di lavoro contrattualizzato.

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Ritenuto, pertanto, di rideterminare la composizione delle Commissioni Disciplinari come segue:

AREA TITOLARE SUPPLENTE

DIRIGENZA MEDICA 
E SANITARIA

Dott. Gaetano Genovese
Dott.ssa Stefania Boncinelli
Dott.ssa Sabrina Passarella

Dott.ssa Angela Goggi
Dott.ssa Luciana Grapelli
Dott.ssa Luisa Boselli

DIRIGENZA P.T.A.
Dott. Gaetano Genovese
Dott. Paolo Pelliccia
Dott. Pierluigi Perinati

Dott.ssa Angela Goggi
Dott. Roberto Daffinà
Dott.ssa Barbara Pinna

COMPARTO
Dott.ssa Angela Goggi
Dott.ssa Katia Albo
Dott. Gaetano Genovese

Ing. Valeria Cattolico
Dott.ssa Katia Razzini
Dott. Pierluigi Perinati

Ritenuto, altresì, in attuazione dell’art. 17 – comma 1 lettera b) del D.Lgs. 75/2017 di confermare nella persona 
del Direttore Amministrativo il titolare dell’azione disciplinare per le infrazioni indicate nello stesso articolo e 
comma, commesse dall’Ufficio Procedimenti Disciplinari;

Su proposta del Direttore ad Interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad Interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1) di procedere alla rideterminazione della composizione delle Commissioni Disciplinari riferite 
distintamente all’Area della Dirigenza Medica e Sanitaria, all’Area della Dirigenza P.T.A. ed all’Area del 
Comparto dell’Ufficio Procedimenti disciplinari (U.P.D.), come segue:

AREA TITOLARE SUPPLENTE

DIRIGENZA MEDICA 
E SANITARIA

Dott. Gaetano Genovese
Dott.ssa Stefania Boncinelli
Dott.ssa Sabrina Passarella

Dott.ssa Angela Goggi
Dott.ssa Luciana Grapelli
Dott.ssa Luisa Boselli

DIRIGENZA P.T.A.
Dott. Gaetano Genovese
Dott. Paolo Pelliccia
Dott. Pierluigi Perinati

Dott.ssa Angela Goggi
Dott. Roberto Daffinà
Dott.ssa Barbara Pinna

COMPARTO
Dott.ssa Angela Goggi
Dott.ssa Katia Albo
Dott. Gaetano Genovese

Ing. Valeria Cattolico
Dott.ssa Katia Razzini
Dott. Pierluigi Perinati

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2) di attribuire al Dott. Gaetano Genovese le funzioni di Presidente titolare delle Commissioni dell’Area della 
Dirigenza Medica e Sanitaria e dell’Area della Dirigenza P.T.A., nonché alla Dott.ssa Angela Goggi le 
funzioni di Presidente titolare della Commissione dell’Area del Comparto;

3) di precisare che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari decide a maggioranza fermo restando che, in caso di 
parità di voto, prevale quello del Presidente;

4) di confermare, in attuazione dell’art. 17 – comma 1 lettera b) del D.Lgs. 75/2017, nella persona del 
Direttore Amministrativo il titolare dell’azione disciplinare per le infrazioni indicate nello stesso articolo e 
comma, commesse dall’Ufficio Procedimenti Disciplinari;

5) di stabilire che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari porti a termine i procedimenti già pendenti alla data di 
adozione del presente provvedimento con le commissioni nella nuova composizione su indicata;

6) di dare atto che il presente provvedimento sostituisce ogni precedente atto in materia;

7) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Direttore ad interim della S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione ai 
Servizi/Settori/UU.OO/Uffici interessati per l’adempimento delle rispettive competenze così come 
individuate nel P.O.A.S.;

8) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


